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Rapport LSS-dagen 2017 

LSS-dagen genomfördes för första gången i Linköpings kommun den 5 oktober 
2017. Dagen innehöll ett program med föreläsare och underhållning samt en 
mässa med utställare. Programmet och mässan pågick mellan 13:00 - 19:00.  

Planeringen av LSS-dagen har skett av en arbetsgrupp med representanter från 
omsorgskontoret, socialkontoret, Leanlink råd och stöd, Leanlink LSS 
funktionsstöd och Attendo. FUB har deltagit vid ett planeringsmöte. 
Arbetsgruppen har arbetat med hela planeringen av dagen med allt från att 
boka lokal och föreläsare till marknadsföring av dagen.  

Marknadsföring och annonsering av dagen har skett genom riktade 
inbjudningar till alla LSS-boenden och dagliga verksamheter inom Linköpings 
kommun samt annonsering via sociala medier, kommunens hemsida och 
dagstidningarna Östgöta Correspondenten och Linköpings Posten.  

Föreläsare och underhållning hade valts ut för att passa den breda målgruppen 
inom LSS och för att locka så många deltagare som möjligt. De föreläsningar 
som hölls under dagen riktade sig mot målgruppen men var även tänkta att ge 
inspiration och kunskap till personal, anhöriga och gode män. Dagen invigdes 
av omsorgsnämndens ordförande Daniel Andersson. Tina Wiman föreläste om 
digitala hjälpmedel och om hur man kan använda sin mobil eller surfplatta för 
att klara sin vardag. Mjölbys dagliga verksamhet ”Kan de kan vi” föreläste om 
deras arbetssätt med att få alla deltagare att känna att man duger som man är 
samt om hur de arbetar i Mjölby med sin show- och teaterverksamhet. Två 
medarbetare från Leanlink, Marie Mattson och Marie Uhre, föreläste om hur 
samtalsmatta möjliggör för personer med kommunikativa och kognitiva 
svårigheter att uttrycka sina åsikter och delta i planering. Erlinda Lindahl 
medarbetare från Attendo LSS gav en inblick i hur man kan använda sig av 
Sheerborne-metodiken, för att ge individer möjlighet till kommunikation och 
kroppsspråk. Joakim Jederström, teknikinspiratör på Leanlink föreläste om hur 
man kan använda apparna Fotokalendern och Rätt Visat för att höja 
individernas delaktighet och sociala interaktion. Annika Rehn redovisade sin 
FOU-rapport ”Livsberättelser som metod att utveckla daglig verksamhet” som 
visar på vikten av brukarinflytande och hur man kan anpassa daglig 
verksamhet till nya målgrupper.  

Musikunderhållning hölls av 2 stycken dagliga verksamheter inom Linköpings 
kommun. Leanlinks KulTuren underhöll med sitt rockband. Unik musik bjöd 
på körsång med allt ifrån Tommy Nilssons ”En dag” till Tommy Körbergs 
”Stad i ljus”. Mattias Beltramo från vuxenskolan underhöll med sång och 
musik där deltagarna på dagen kunde vara aktiva med att önska sånger eller 
sjunga med.  



 

Valet av lokal föll på Ryttargårdskyrkan. Lokalen erbjöd en stor sal för 
föreläsning och underhållning samt en stor yta där utställare på mässan fick 
gott om utrymme samt god framkomlighet för besökarna. Ryttargårdskyrkan 
var mycket behjälpliga kring förberedelse och logistik, för både 
föreläsare/underhållare samt mässutställare. För att minska köer vid cafét 
ordnade Ryttargårdskyrkan ett extra bord där besökare kunde köpa fika, vilket 
upplevdes som positivt av både besökarna och mässutställare.  

Utförare som idag är aktiva inom kommunen fanns representerade på LSS-
dagen. Flera utförare av personlig assistans fanns på plats, både aktörer som 
Linköpings kommun idag har avtal med samt aktörer som önskar etablera sig i 
Linköpingsområdet. Linköpings handikappidrott visade sin curlingmatta där 
besökarna kunde ”prova på” mattcurling. Andra aktörer som visade upp sin 
verksamhet var Birgittaskolans vuxenutbildning, Bibliotekets ”lättläst”-
avdelning, FUB, HSO och Heminstruktörerna. Socialkontoret informerade om 
vilka insatser som individerna kan söka inom LSS.  



 

Uppskattningsvis var det ca 300 besökare under LSS-dagen, då inräknat 
utställare och deltagare från daglig verksamhet som uppträdde. För att få en 
snabb bild av hur deltagarna upplevde dagen fanns en terminal vid utgången 
med frågan: Vad tyckte du om LSS-dagen? Resultatet visade 50 st svar där 98 
% av svaren uppgav att de var positiva eller mycket positiva till dagen. 
Resultatet med 50 svarande motsvarar inte det deltagande som man uppskattat 
men detta kan bero på terminalens placering eller osäkerhet på hur man kan 
skulle använda terminalen.  

De skriftliga kommentarer som inkom var bland annat:  

”LSS-dagen tycker jag är en bra dag och hoppas att den dagen blir en tradition 
som kommer att vara en gång och året” 

”Bra lokal, Bra upplägg med blandat föreläsning/underhållning, Inte bra med 
parallellt program, Vem har ansvaret att god man och föräldrar får information 
om LSS-dagen?” 

”Avsluta dagen med disco”  

”Bra initiativ med en LSS-dag”  

”Otydligt i inbjudan vilka de olika utställarna är och vad de gör”  

”En superbra dag”  



Sammanfattningsvis är kommentarerna kring LSS-dagen positiva både de som 
framkom under dagen samt de kommentarer som brukare och utförare 
återkopplat efter LSS-dagen.  

Många olika utställare på mässan gav personer med LSS-beslut en möjlighet 
att se vilka verksamheter och aktiviteter som de kan ta del av. Om LSS-dagen 
återkommer bör utförligare inbjudningar med dagens syfte och mål skickas ut 
till presumtiva utställare för att ge ett ännu större utbud av verksamheter. 
Önskemål fanns om en tydligare utställarlista i lokalen.  

Programmet med varierat utbud av både föreläsningar och underhållning var 
uppskattat och passade flera olika målgrupper exempelvis brukare, personal 
och anhöriga. Dock bör föreläsningspassen kortas ner till ca 20-30 minuter för 
att anpassas efter målgruppen. 

För att locka fler ur målgruppen till LSS-dagen har det framkommit att man 
önskar mer riktade föreläsningar och underhållning mot målgruppen.  

Gällande annonsering och utskick till enheterna har det funnits oklarheter om 
hur inbjudningar skulle skickas vidare till gode män och anhöriga eller inte. 
För att nå så många som möjligt inom målgruppen bör annonsering och utskick 
kompletteras med personbundna inbjudningar till alla individer med LSS-
beslut i Linköpings kommun.  

Kostnaden för LSS-dagen 2017 beräknas till 100 000 kr då inräknat lokal, 
annonsering, underhållning, föreläsare samt planerings- och arbetstid och 
genomförande.   

Slutsats: 

LSS-dagen föreslås vara en återkommande aktivitet. Arbetsgruppens 
sammanfattning är att LSS-dagen var en uppskattad dag, både för brukare, 
personal och anhöriga. För att dagen ska bli en mötesplats och ett givande 
inslag i LSS-verksamheterna så bör dagen genomföras återkommande.   

För fortsatt arbeta med LSS-dagen föreslår arbetsgruppen att en person eller 
verksamhet bör få i uppdrag att ansvara för LSS-dagen och hålla ihop 
planering, genomförande och utvärdering.  

I budgetarbetet bör medel för LSS-dagen avsättas för lokal, annonsering, 
underhållning, uppträdande samt ersättning till den utförare som åtar sig 
uppdraget.  

 

 



Linköping den 1 december 2017 
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Planeringsledare 
 


